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Öz 

 

Çalışmanın Amacı 

 

Bu çalışmanın amacı, COVİD-19 karantina sürecinde yaşantımızın sınır-

ları haline gelen ‘ev’ ve yakın kentsel çevremizin ürettiği mekansal, 

sosyo-kültürel ve ekonomik koşullarının belgelenmesi üzerinden, öngö-

rülemeyen krizlerle etkili biçimde baş edebilen, kendi kendine yeterli 

kent ve konut çevrelerinin tasarımında yeni stratejiler geliştirebilmek için 

bir veri altlığı oluşturmaktır. 21. yüzyılda yükselen krizler,  iklim krizi, 

göçmen krizi ve son olarak da COVİD-19 krizi, neoliberal politikalarla 

şekillenen bu mekanların yetersizliğini ve üretim süreçlerinin yeniden 

ele alınması gereğini ortaya koydu. Devletlerin kentleri üzerinden gir-

diği küresel ekonomik yarışta yerel ekonomiler yerine küresel ekonomi-

ler desteklenirken, yere özgü olan bilgilerle üretilmiş mekanlar yerini her 

yerde kendini tekrar eden  tip projelere bıraktı. Yerden, doğal olandan 

kopuk ve kentsel altyapıya bağımlı yaşamlar üreten günümüz kentle-

rinde, kentsel rantı yükseltecek biçimde piyasa değeri üzerinden ortaya 

çıkan konut alanları ve kentsel mekanların mekansal değeri, COVİD-19 

krizi ile kaçınılmaz olarak sorgulanır hale geldi.  Bir önceki yüzyılın mo-

dern ve kolay yaşam vaatleri de yerini kentleri daha sürdürülebilir 
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sistemlerle daha yaşanabilir ekolojik kentlere nasıl dönüştürürüz sorula-

rına bıraktı.  

Covid-19 krizi, gündelik temasta olduğumuz en yakın çevremizin, 

evlerimizin ve ve yakın kentsel çevremizin, temel insani ihtiyaçlar bağla-

mında yeterliliği konusunda bir yüzleşme yarattı. COVİD-19 kısıtlama-

ları ve karantina süreçlerinde zamanımızın neredeyse tümünü geçirmek 

durumunda kaldığımız evlerimizin mekansal kısıtları, doğal kaynaklara 

erişim deki sıkıntılar ve altyapı hizmetlerindeki organizasyon sorunları 

günümüz mekanlarını ve kentsel yapılarını anlamak ve dönüştürmek 

için yeni bilgilere ve bakış açılarına ihtiyaç duyulduğunu gösterdi.  

Hem konut mekanlarının kullanımında, hem de doğal kaynaklara 

erişim ve kentsel altyapı kullanımı bağlamında Mardin eski ve yeni kent 

merkezlerinde farklılaşan deneyimler, krizin ortaya çıkardığı sorunları 

mekansal ve sosyo-ekonomik bağlamda tartışma fırsatı yarattı. COVİD-

19 karantina sürecinde her iki kent merkezinde yaşayanların evi ve kenti 

deneyimleme biçimlerinin belgelenerek değerlendirilmesi, konut ve kent 

mekanının nasıl farklılaştığını okumak doğrultusunda ipuçları verdi. Te-

melinde kendi kendine yeterlilik düzeyindeki farklılaşmanın yattığı bu 

ikili durumun ortaya konması, kriz koşullarında daha toleranslı olabile-

cek konut ve kent yapılanması için olası stratejileri üretebilmek bağla-

mında önemli ipuçları verecektir.  

 

Çalışmanın Yöntemi 

 

Araştırma, nitel  araştırma  yaklaşımlarından biri olan  olgubilim (feno-

menoloji) araştırması  olarak  desenlenmiştir.  Verilerin elde edilmesinde 

olgubilim desenine uygun olarak, derinlemesine görüşme  tekniği kulla-

nılmaktadır.  Olgubilim  deseni  farkında  olduğumuz  ancak  derinleme-

sine  ve  ayrıntılı  bir  anlayışa  sahip olmadığımız  olguları  aydınlatma  

amacı  taşır. Bu amaçla bu araştırmanın evrenini araştırmanın evrenini 

pandeminin özellikle ilk dönemlerindeki karantina süreçlerini Mardin 

iline yerleşik olarak geçiren kişiler oluşturmaktadır.  Tüm Mardin nüfus 
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içinden temsili bir örneklem oluşturmak yerine Mardin popülasyonu 

içinde Eski Mardin ve Yeni Mardin’de yerleşik yaşayanlar ve pandemi 

süreci karantina dönemlerini yerleşik olarak Mardin’de geçiren iki alt 

küme içinden farklı yaş gruplarından, farklı cinsiyetlerde, farklı mesleki 

uğraşlarda farklı mekansal kullanım koşulları olan yakın çevrede kolay 

ulaşılabilir 10 aile belirlenmiştir. Saha araştırması halen devam etmekte 

olan çalışmada görüşülen ailelerin pandemi süreci deneyimleri sözlü 

olarak ve mekansal temsiller üretilerek belgelenmektedir. 

Çalışmanın bu aşamasında derinlemesine mülakat ile biri yeni Mar-

din diğeri eski Mardin’de yaşayan iki ailenin pandemi süreci deneyim-

leri ele alınmıştır. Eski Mardin’de yaşayan aile Eski Mardin’de esnaf lo-

kantası sahibi üç çocuklu bir ailedir. Bu aile metin içinde A1 kısaltması 

ile ifade edilecektir. Yeni Mardin’de yaşayan aile ise akademisyen ve ser-

best çalışan ebeveynden oluşan bir çocuklu bir ailedir. Bu aile de metin 

içinde A2 kısaltması ile ifade edilecektir. Çalışma kapsamında, bu iki ai-

lenin pandemi sürecinde yaşadıkları konut ve yakın çevre deneyimleri 

deşifre edilmeye çalışılmıştır.  

 

Araştırma Bulguları ve Sonuç 

 

Türkiye'nin güneydoğusunda Suriye sınırında yer alan Mardin, günü-

müzde Mezopotamya ovasına bakan bir yamaçta bulunan eski kent 

merkezi ile kuzeybatı düzlüğünde gelişen yeni kent merkezinden oluş-

maktadır. Mardin eski kent merkezi, yüzyıllar boyunca, fiziksel ve 

sosyo-kültürel coğrafyaya içkin dinamikler ile organik bir biçimde şekil-

lenmiştir. Diğer taraftan, 1990’lı yıllardan itibaren gelişen Yenişehir ise 

Türkiye’deki birçok kentin ‘modern’ mahallelerine benzer bir biçimde 

modern kentsel altyapı üzerine inşa edilmiş ve bir örnek dairelerden olu-

şan tek tip apartmanların bir araya gelmesi ile gelişmiştir.  

Mardin eski kent merkezinin organik bir biçimde gelişen girift me-

kansal dokusu üzerine yerleştiği topoğrafyanın adeta doğal bir uzantısı 

olarak algılanır. Bu dokuyu oluşturan ve dörtgen prizma birimlerin 
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farklı biçimlerde bir araya gelişleri ile kendi içerisinde iç avlu, eyvan ve 

teras gibi açık ve yarı-açık alanlardan oluşan konutların her biri özgün 

bir mekansal organizasyona sahiptir. Eğime paralel ve eğim boyunca 

katmanlanarak oluşan bu yapılanma iki tür mekansal geçirgenlik yaratır: 

birincisi, evin içinde ve ikincisi, dışarısı ile ev arasında. Evin içinde fakat 

dışarıda olma durumu, kapalı, açık ya da yarı açık alanların kullanımının 

geçirgenliği ile üretilir. İkinci mekansal geçirgenlik ise damlar, avlular ve 

teraslar ile bunların uzantısı niteliğindeki yaya kullanımı odaklı sokakla-

rın ilişkisinde görülür.  

Çalışma kapsamında Mardin eski kent merkezinde tarihi taş bir ko-

nutta yaşayan A1 ailesi ile yapılan görüşmede, aile bireyleri yaşadıkları 

konutun iç mekan-dış mekan ilişkilerindeki geçirgenliğinin karantina 

dönemlerinde çoklukla ortaya çıkan eve hapsolma algısını yaratmadı-

ğını ifade etmiştir. Ayrıca aile, evlerinin büyüklük ve oda yapılanması-

nın üç çocuklu bir ailenin gereksinimini karşılayacak nitelikte olmama-

sına karşın, karantina dönemlerindeki kapanmalarda sokak ile olan do-

laysız ilişki ve ev içi dış mekan kullanımındaki geçirgenlik sayesinde açık 

hava kullanımının daha kolay sağlandığı belirtmiştir. Evin mekansal 

kullanımında herhangi bir değişiklik yaşanmadığı kaydedilmiştir. 

Evin bir uzantısı niteliğindeki sokak, komşuluk ilişkileri ve yardım-

laşma açısından bir kolaylık sağlamıştır. Avlu ve dam kullanımı evde ge-

çirilen zamanın  niteliğini arttıran bir etken olarak ifadelerde öne çıkmak-

tadır. Sıradışı bir deneyim olarak karantinanın olduğu ama turist ziya-

retlerinde kısıtlama olmadığı dönemde aile, turistik gezi yapan ve sokak-

tan evin damına atlayan bir çifti evlerinin damında çadır kurmalarına 

izin vererek bir gece misafir etmesi de yine sokak-ev ilişkisi ve mekansal 

geçirgenliğin temsil eden önemli ifadelerindendir. 

Pandemi döneminde ev içine kapanma mekansal olarak en çok ço-

cukları etkilemiştir. Ailenin en küçük çocuğunun (9 yaş-erkek) karantina 

dönemlerindeki deneyimleri Eski Mardin’deki mekansal yapılanma 

içinde çocukların mekansal kullanımını deşifre etmek açısından önemli-

dir. A1 ailesinin en küçük çocukları yakın çevrede yaşayan 
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arkadaşlarıyla sokakta oynayabilmiş, evin avlusunda şişme havuzda eğ-

lenebilmiş ve damda uçurtma uçurabilmiştir. 

Eski Mardin’deki ev ve kent yaşantısının A1 ailesine sunduğu dene-

yimin yanında Yeni Mardin’deki yaşantının A2 ailesine karantina sıra-

sında yaşattığı deneyim bu farklılaşmayı gözler önüne serer. Yeni Mar-

din’deki yapılaşmayı oluşturan apartmanlar, kullanım çeşitliliği içerme-

yen mekânsal örgütlenmeleri, ve beraberinde topografya ve iklim koşul-

larıyla ilişkisiz topraktan kopuk yapılanmaları ile pandemi döneminde 

temiz hava, güneş ve yeşil alan gibi doğal kaynaklara erişim konusunda 

yetersiz kalmıştır. Kentsel yeşil dokuya izin vermeyen yapılaşma da yine 

doğa ile teması azaltan bir etkendir. 

Yeni Mardin’de merkezi bir konumda bulunan 10 katlı bir apartma-

nın 1. katındaki bir apartman dairesinde yaşayan A2 ailesi ile yapılan gö-

rüşmede kapanma dönemlerinde evlerinin balkon ve apartman ortak 

bahçe kullanımının arttığı ifade edilmiştir. Bu kullanım artışına rağmen 

günlük açık havaya erişim ve hareket alanının yetersiz kalmaktadır. Aile 

bireylerinin evin holünde ip atlamak gibi bazı egzersizler yaptığı ifade 

edilmiştir. Evin 3 yaşındaki çocuğu için küvet doldurularak yüzme eg-

zersizleri yapıldığı, eve plastik seyyar kaydırak, sürülebilir oyuncak 

kamyonet  alındığı hatta çocuğun toprakla temasının azalması doğrultu-

sunda eve toprak taşındığı ifade edilmiştir. Çocuğun erişemediği park 

eve taşınırken, yetişkinin erişemediği doğal doku da balkon piknikleri ile 

telafi edilmeye çalışılmıştır.  

Çocuk ile geçirilen zamanın mekansal kısıtları ile birlikte çocuk anne 

ilişkisinde bazı bağımlılıklar yaşandığı ve bunun yatak odasının salona 

taşınması gibi bazı mekansal dönüşümlere neden olduğu ifade edilmiş-

tir. Evde online çalışma pratiği ile de ev içinde çalışma alanında bazı dö-

nüşümler olmuştur.  

Pandemi koşullarının yarattığı krizin önemli etkenlerinden mekansal 

geçirgenliğin paralelinde diğer önemli etken sosyo-ekonomik geçirgen-

lik olarak belirlenebilir.  Evin bireylerinin soyal ihiiyaçları ve evin ekono-

mik ihtiyaçlarının (gıda, alışveriş..) karşılanması bu konu kapsamında 
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ele alınabilir. İlk kriz ekmek ihtiyacı yönünde oluşturmuştur. Pandemi 

koşulları online alışveriş oranını arttırmıştır. Eski Mardin’de fırınlar ma-

halleye ekmek dağıtımı konusunda kısa sürede organize olmuştur. Fi-

ziksel koşullar (merdivenli sokaklar, araç yolları ve evlerin ilişkisindeki 

kısıtlar) ve geleneksel yaşam modeli nedenleri ile Eski Mardin’de evin 

temel ihtiyacı gıdaların toplu alımı ve kiler gibi yapılanmalarda stoklan-

dığı bilinmektedir. A1 ailesinin ifadelerinde pandeminin ilk günlerin-

deki kapanmalarda bile gıda konusunda bir tedirginlik yaşamadıkları ve 

en az üç aylık temel gıda stoklarının mevcut olduğu belirtilmiştir. A2 ai-

lesinin ifadelerinde ise bakkal ve market kullanımının izin verilen ölçü-

lerde düzenli olarak gerçekleştirildiği, çoğunlukla da online alışveriş ya-

pıldığı ifade edilmiştir.  

A1 ailesi ile görüşmede online alışveriş gibi altyapısal hizmetlere eri-

şim konusunda bir ihtiyaç olmadığı ve komşularla yardımlaşma imka-

nının  mekansal geçirgenliğin bir devamı olarak daha kolay gerçekleştiği 

ifade edilmiştir. A2 ailesi yakın çevre ve komşular ile etkileşim ve yar-

dımlaşmanın çok gerçekleşmediği ancak yeni bir deneyim olarak ise nor-

malde karşılaşma ihtimali az olan karşı apartman sakinleri ile balkonlar 

arası selamlaşma ritüelinin geliştiği ifade edilmiştir.  

Bu bağlamda bütünde bakıldığında Eski Mardin’in organik ve geçir-

gen mekansal yapısallığı pandemi koşullarında daha toleranslı mekansal 

kullanım ve toplumsal ilişkileri beraberinde yaratmıştır. Açık alan kulla-

nımı, gün ışığı, temiz havaya erişim ve ev içi ve çevresinde daha esnek 

bir hareket alanı bu eski doku içinde daha kolay gerçekleşirken, yeni yer-

leşimin sunduğu içe dönük apartman yaşamı ise Covid koşullarında me-

kansal ve toplumsal dezavantajlar yaratmıştır. Krizin bir çok aşamasında 

bir çok acil ihtiyaç için gerekli organizasyon da eski yapısal çevrede ak-

rabalık, dayanışma ve daha güçlü komşuluk ilişkileri kendiliğinden olu-

şan bir dayanışma yaratırken, yeni kent dokusu içinde bir çok temel ihti-

yaç daha kentsel altyapı sistemlerine bağımlı organizasyonlar ile sağla-

nabilmiştir.  
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Mardin'in yeni ve eski kent merkezlerinin bu anlamda karşılaştırıl-

ması, gelecekte hem konut hem de kentsel çevrelerin geliştirilme strateji-

lerinde yer alması gereken bazı temel özellikleri ortaya koymaktadır: 

Kentlerde yere özgü topografik ve iklimsel veriler ve mevcut doğal kay-

naklar ile temas halinde bir yapılaşmanın üretilmesi, yapıların iç ve dış 

mekanları arasında geçirgenliğin sağlanması; mekan ilişkilerinin sosyal 

ilişkilerin örgütlenmesi bağlamında da geçirgen ve esnek olması; kentsel 

politikaların kentin biçimlenmesinde kendi kendine örgütlenmeye, me-

kansal, sosyo-kültürel ve ekonomik organizasyonlara ve kişisel ve top-

lumsal  insiyatiflere izin veren esneklikte olması bazı temel stratejiler ola-

rak sıralanabilir. Birçok teknolojik açılımla beraber yirmi birinci yüzyılın 

akıllı kentlerine doğru ilerlerken, yerel kapasitelerin önemsendiği ve des-

teklendiği kentsel ekonomik kalkınma modelleri geleceğin kentlerini bi-

çimlendiren daha sürdürülebilir sistemler kurulabilmesi açısından 

önemlidir. 

 

Anahtar Kelimeler: COVİD-19 Sonrası Kentler, COVİD-19 Sonrası Konut, Mardin, 

Kentsel Tasarım Stratejileri 
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Purpose of the Study 

 

The aim of this study is to develop new strategies in the design of self-

sufficient urban and residential environments that can effectively cope 

with unforeseen crisis. Through the documentation of the spatial, socio-

cultural and economic conditions in our 'homes' and our closest urban 

environment, which both have become the limits of our life during the 

COVID-19 quarantine process, it is intended to create a database for 

future development strategies. The crises in the 21st century, the cli-

mate crisis, the migrant crisis and finally the COVID-19 crisis have re-

vealed the inadequacy of our closest living environment and the need 

to reconsider their production processes. In the city of neoliberal poli-

tics, spaces produced with place-specific local knowledge left their 

place to projects that repeat themselves everywhere. In today's cities, 

which are disconnected from the earth and natural resources, and de-

pendent on urban infrastructure, the spatial value of residential areas 

and urban spaces has inevitably become questioned with the COVID-

19 crisis. The promises of a modern and easy life of the previous cen-

tury gave way to the questions of how to transform cities into more 

livable ecological cities with more sustainable systems. 

The Covid-19 crisis has created a confrontation about the adequacy 

of our closest surroundings, our homes and immediate urban environ-

ment in terms of basic human needs. The spatial constraints of our ho-

mes, where we had to spend almost all of our time during the COVID-
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19 restrictions and quarantine processes, the problems in accessing na-

tural resources and the organisational problems in infrastructure servi-

ces showed that new knowledge and perspectives are needed to un-

derstand and transform today's spaces and urban structures. 

Differentiating experiences in the old and new city centers of Mar-

din creates an opportunity to discuss the problems brought about by 

the crisis in a spatial and socio-economic context. Documenting and 

evaluating the way of experiencing homes and urban environments 

during the COVID-19 quarantine period gave clues about how the ho-

using and urban space can differ in terms of quality of living. 

Differentiating both in terms of self sustainability and dependency 

on urban infrastructure, old and new settlements of Mardin have made 

the crisis of Covid-19 most visible. While it was observed that the old 

city center of Mardin produced a more tolerant living, it was noticed 

that especially the new settlement could not sustain a comfortable li-

ving in many aspects. Revealing this dual situation, which is based on 

the differentiation in the level of self-sufficiency, will give important 

clues in terms of producing possible urbanization strategies for more 

tolerant cities in crisis. 

 

Method of the Study 

 

This study is designed in a phenomenological research method, which 

is one of the qualitative research approaches. In order to obtain the data, 

in-depth interview technique is used in accordance with the phenome-

nology pattern. The phenomenological pattern aims to illuminate the 

facts that we are aware, but do not have an in-depth and detailed un-

derstanding of. For this purpose, the focus group of this research con-

sists of people who have settled in Mardin, especially the first periods 

of the pandemic, during the quarantine processes. Instead of creating a 

representative sample from the entire Mardin population, 10 families,  

from different age groups, genders and occupations and 5 of whom live 

in Old Mardin and the rest in New Mardin, were selected. In this ongo-

ing research, the experiences of people interviewed during the 
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pandemic process are documented verbally and by producing spatial 

representations. 

At this stage of the study, the pandemic lockdown experiences of 

two families, one living in the new Mardin and the other in the old Mar-

din, are discussed with in-depth interviews. The family living in Old 

Mardin is one with three children and own a local foods restaurant in 

Old Mardin. This family will be referred to as A1. The family living in 

New Mardin, on the other hand, consists of an academic and a self-

employed parent with one child. This family will be referred to as A2 

in the text. Within the scope of the study, the housing and close envi-

ronment experiences of these two families during the pandemic were 

tried to be deciphered. 

 

Research Findings and Conclusion 

 

Mardin, located in the southeast of Turkey on the Syrian border, con-

sists of an old city settlement located on a slope overlooking the Me-

sopotamian plain and the new settlement, Yenişehir developed on the 

northwest plains. The old city of Mardin has been organically shaped 

through centuries by the dynamics inherent in the physical and socio-

cultural geography. On the other hand, Yenişehir, which has develo-

ped since the 1990s, has been built on a modern urban infrastructure 

similar to the 'modern' neighborhoods of many cities in Turkey as a 

collection of uniform apartments of uniform flats. 

The intricate spatial pattern of the city is developed organically as a 

natural extension of the topography. Each house in that woven texture 

is formed as a combination of rectangular prism units in different forms 

resulting in houses consisting of closed spaces besides open and semi-

open areas such as inner courtyards, iwans and terraces. Each house 

has a unique spatial organization. This structure, which is formed leve-

ling along the slope, creates two types of spatial permeability: first, in-

side the house and second, between the outside and the house. The 

state of being inside the house but outside is produced by the permea-

bility of the use of closed, open or semi-open spaces. The second, spatial 
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permeability, is seen in the relationship between roofs, courtyards and 

terraces and the pedestrian-oriented streets that are their extensions. 

Within the scope of the study, in the interview with the A1 family, 

who lives in a historical stone residence in the old city center of Mardin, 

family members stated that due to the permeability of the house the 

perception of confinement to the house is not felt. In addition, the fa-

mily stated that although the size and the number of rooms are not suf-

ficient to meet the needs of a family with three children, outdoor use 

made quarantine times easier. It was noted that there became no 

change in the spatial use of the house. 

The street, which is an extension of the house, provided conveni-

ence in terms of  relations with neighbors and cooperation. The use of 

courtyards and roofs stands out as factors increasing the quality of the 

time spent at home. As an extraordinary experience, in a period when 

there was quarantine but no restrictions on tourist visits, the family hos-

ted a couple, who were doing touristic trips and jumping on the roof of 

their house from the street, by allowing them to pitch a tent on the roof 

of their house for one night, is also one of the important expressions of 

the street-house relationship and spatial permeability. 

During the pandemic lockdowns, the confinement to our homes af-

fected the children the most. The experiences of the youngest child of 

the A1 family (9 years old-male) during the quarantine periods are im-

portant in terms of deciphering children’s use of space in the Old Mar-

din. The youngest child of the A1 family was able to play on the street 

with his friends living nearby, have fun in the inflatable pool in the co-

urtyard of the house and fly a kite on the roof. 

In addition to the experience of home and city life in Old Mardin, 

the experience of the A2 family residing in New Mardin during qua-

rantine reveals this differentiation. The generic apartment blocks in 

New Mardin, with their spatial organization that does not allow diver-

sity of use, and through their detachment from the ground, were insuf-

ficient in accessing natural resources such as clean air, sun and green 

space during the pandemic period. The urban development that does 
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not allow the urban green urban spaces is also a factor that reduces the 

contact with nature. 

In the interview with the A2 family, who live in an apartment on the 

1st floor of a 10-storey apartment in a central location in New Mardin, 

it was stated that the use of balconies and the common garden of the 

apartment increased during the closure periods. Despite this increase 

in usage, daily open air access and movement area remain insufficient. 

It was stated that family members did some exercises such as jumping 

rope in the hall of the house. It was also stated that swimming exercises 

were done by filling the bathtub for the 3-year-old child of the house, a 

plastic mobile slide, a drivable toy van were bought, and even soil was 

moved to the house in line with the decrease in the child's contact with 

the soil. While the park, which the child cannot access, was moved to 

the house, the nature that the adult could not reach was tried to be com-

pensated with balcony picnics. 

It has been stated that with the spatial constraints of the time spent 

with the child, there are some dependencies in the child-mother relati-

onship. This caused some spatial transformations such as moving the 

bedroom to the living room. With the practice of working online at 

home, there have been some transformations in the study room. 

In parallel with spatial permeability, one of the important factors of 

the crisis created by the pandemic has been socio-economic permeabi-

lity. The social needs of the members of the house and meeting the eco-

nomic needs of the house (food, shopping...) can be counted in the 

scope of this subject. The first crisis was in the direction of the need for 

bread. Pandemic conditions have increased the rate of online shopping. 

Bakeries in old Mardin were organized in a short time to distribute 

bread to the neighborhood. It is known that due to physical conditions 

(streets with stairs, roadways and constraints in the relationship of ho-

uses) and traditional lifestyle reasons, the basic need of the house in Old 

Mardin is to be bought in bulk and stocked in structures such as cellars. 

In the statements of the A1 family, it was stated that they did not expe-

rience any uneasiness about food even during the closures in the first 

days of the pandemic and that at least three months of basic food stocks 
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were available. In the statements of the A2 family, it was stated that the 

use of grocers and markets is carried out regularly to the extent al-

lowed, and mostly online shopping is done. 

In the interview with the A1 family, it was stated that there was no 

need for accessing infrastructural services such as online shopping and 

the opportunity to cooperate with neighbors was easier as a continua-

tion of spatial permeability. It has been stated that interaction and coope-

ration with the A2 family, close environment and neighbors is not very 

common, but as a new experience, the ritual of greeting between the bal-

conies with the residents of the opposite apartment, which is less likely 

to meet, has been developed. 

In this context, when viewed as a whole, the organic and permeable 

spatial structure of Old Mardin has created more tolerant spatial use and 

social relations under pandemic conditions. While the use of open space, 

daylight, access to fresh air and a more flexible movement area in and 

around the house are easier in this old city center, the introverted apart-

ment life offered by the new settlement has created spatial and social di-

sadvantages. While kinship, solidarity and stronger neighborhood rela-

tions created a spontaneous solidarity in the old city environment, many 

basic needs in the new urban fabric could be met with organizations de-

pendent on more urban infrastructure systems. 

Comparing Mardin's new and old settlements in this sense reveals 

some key features that should be included in future urban development 

strategies: the use of site-specific topographical and climatic data and 

available natural resources in cities; ensuring permeability between in-

door and outdoor spaces; urban policies that allow self-organization, per-

sonal and social initiatives in the formation of the city. While moving 

towards the smart cities of the twenty-first century with many technolo-

gical initiatives, urban economic development models in which local ca-

pacities are considered and supported, are important in terms of estab-

lishing more sustainable systems that shape the cities of the future. 
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